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FORNITURA DI COMPONENTI PER L’AUMENTO DELLA POTENZA DI CALCOLO (E 
DELLO SPAZIO DI STORAGE) DEL CLUSTER HPC IN GESTIONE PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI ENERGIA – CIG 9267002BF6 

 
ERRATA CORRIGE E PROROGA TERMINI 

 
Si comunica che, per mero errore materiale, l’art. 1.5 del Disciplinare di gara – 
Condizioni particolari di RdO “Parti di infrastruttura accessorie oggetto di nuova 
acquisizione” contiene un refuso. 
L’articolo, di seguito riportato (parti modificate in rosso), 

“Il progetto prevede la fornitura di alcune parti infrastrutturali necessarie al sistema per 
l’espansione dell’infrastruttura di rete Ethernet e Infiniband esistente che collega tutti i nodi 
di calcolo, virtualizzazione, storage con i nuovi switch DELL S5248F-ON di recente 
acquisizione  

• almeno 20 cavi in fibra DELL SFP28 to SFP28, optical 25Gb/s Ethernet 10m; 
• almeno 32 cavi in fibra DELL SFP28 to SFP28, optical 25Gb/s Ethernet 2m; 
• almeno 16 cavi in fibra DELL SFP28 to SFP28, optical 25Gb/s Ethernet 3m; 
• 1 Switch Mellanox HDR 200Gb 40 porte modello Quantum QM8700, 5Y Silver Support  
• almeno 4 cavi Mellanox VPI HDR 200Gb/s 2m, 5Y Bronze Support 
• almeno 14 cavi Mellanox® passive copper hybrid cable, IB HDR 200Gb/s to 

2x100Gb/s, QSFP56 to 2xQSFP56, LSZH, colored, 2m, 26AWG, 5Y Bronze Support 
• almeno 4 cavi Mellanox VPI FDR Active Optical Cable - Cavo InfiniBand - QSFP (M) a 

QSFP (M) - 10m - fibra ottica” 

è modificato come segue (parti corrette in verde): 

Art.1.5 - Parti di infrastruttura accessorie oggetto di nuova acquisizione  

Il progetto prevede la fornitura di alcune parti infrastrutturali necessarie al sistema per 
l’espansione dell’infrastruttura di rete Ethernet e Infiniband esistente che collega tutti i nodi 
di calcolo, virtualizzazione, storage con i nuovi switch DELL S5248F-ON di recente 
acquisizione  

• almeno 20 cavi in fibra 10M LC-LC Optical Cable Multimode (Kit);  
• almeno 32 cavi in fibra 2M LC-LC Optical Cable Multimode (Kit);  
• almeno 16 cavi in fibra 3M LC-LC Optical Cable Multimode (Kit);  
• 1 Switch Mellanox HDR 200Gb 40 porte modello Quantum QM8700, 5Y Silver Support  
• almeno 4 cavi Mellanox VPI HDR 200Gb/s 2m, 5Y Bronze Support 
• almeno 14 cavi Mellanox® passive copper hybrid cable, IB HDR 200Gb/s to 

2x100Gb/s, QSFP56 to 2xQSFP56, LSZH, colored, 2m, 26AWG, 5Y Bronze Support 
• almeno 4 cavi Mellanox VPI FDR Active Optical Cable - Cavo InfiniBand - QSFP (M) a 

QSFP (M) - 10m - fibra ottica 



 
 

Tenuto conto del presente comunicato di errata corrige il termine di presentazione 
delle offerte è prorogato alle 14:00 del 27/06/2022. 

Il nuovo termine per la richiesta di chiarimenti è il giorno 20/06/2022 alle ore 
16:00. 

L’apertura telematica delle buste di offerta avverrà il giorno 27/06/2022 alle ore 
14:30. 

 

Il RUP 

Dott. Andrea Papoff 

firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
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